АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 сентября 2023 года                  пгт. Раздольное                                    № 461

О создании Совета ученического самоуправления
общеобразовательных учреждений Раздольненского района

В соответствии с пунктом 5 статьи 34 Федерального закона от
29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», со
статьями 64,65 Конституции Республики Крым, пунктами 9, 10 Поручения
Главы Республики Крым Аксенова С.В. от 25.03.2021 года № 1/01-32/1593,
Уставом муниципального образования Раздольненский район Республики
Крым, в целях привлечения обучающихся к участию в общественно-
политической жизни Республики Крым, создания условий для реализации
ученических инициатив на территории Республики Крым,

п о с т а н о в л я ю:

1. Создать Совет ученического самоуправления общеобразовательных
учреждений Раздольненского района.

2. Утвердить состав Совета ученического самоуправления
общеобразовательных учреждений в Раздольненском районе согласно
приложению 1.

3. Утвердить Положение о Совете ученического самоуправления
общеобразовательных учреждений Раздольненского района согласно
приложению 2.

4. Утвердить план работы Совета ученического самоуправления
общеобразовательных учреждений Раздольненского района на 2023-2024
учебный год согласно приложению 3.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
6. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на

официальном сайте Администрации Раздольненского района Республики
Крым (https://razdolnoe-rk.ru/).

7. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Раздольненского района Ломоносову О.В.

Глава Администрации
Раздольненского района                                                                Д.С. Олейник

2

Приложение 1

к постановлению Администрации

Раздольненского района

от 18.09.2023 года № 461

Состав

совета ученического самоуправления общеобразовательных учреждений

в Раздольненском районе

Керимова
Лиля Айдеровна

- начальник Отдела образования, молодежи и
спорта Администрации Раздольненского района
Республики Крым, председатель Совета
ученического самоуправления;

Пустовалова
Юлия Александровна

- заместитель начальника Отдела образования,
молодежи и спорта Администрации
Раздольненского района Республики Крым,
заместитель председателя Совета ученического
самоуправления;

Остриянская
Ирина Анатольевна

- заместитель директора по учебно-
воспитательной работе Муниципального
бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования «ЦДЮТ им. А.М.
Данилина», специалист по организации работы
общероссийского общественно-
государственного движения детей и молодёжи
«Движение первых» в Раздольненском районе,
секретарь Совета ученического
самоуправления;

Крикун
Дарья Вячеславовна

- заместитель директора по воспитательной
работе Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Раздольненская школа-лицей № 1», ведущий
эксперт отдела реализации проектов и программ
патриотического воспитания граждан,
муниципальный координатор проекта
«Навигаторы детства» Российского детско-
юношеского центра (с согласия);

Члены совета:

Худык
Дарья Евгеньевна

- Президент ученического самоуправления
Раздольненского района (с согласия);

Балахонова
Мария Евгеньевна

- Муниципальный министр туризма и спорта
ученического самоуправления Раздольненского
района (с согласия);

3

Бахметова
Елизавета Александровна

- Муниципальный министр  сельского хозяйства
ученического самоуправления Раздольненского
района (с согласия);

Подлесная
Екатерина Олеговна

- Муниципальный министр  жилищно-
коммунального хозяйства ученического
самоуправления Раздольненского района
(с согласия);

Охримчук
Стефания Сергеевна

- Муниципальный министр труда и социальной
защиты ученического самоуправления
Раздольненского района (с согласия);

Минина
Татьяна Юрьевна

- Муниципальный министр энергетики
ученического самоуправления Раздольненского
района (с согласия);

Агаев
Артур Заурович

- Муниципальный министр культуры
ученического самоуправления Раздольненского
района (с согласия);

Корольчук
Анастасия Алексеевна

- Муниципальный министр безопасности
ученического самоуправления Раздольненского
района (с согласия);

Хуторянский
Дмитрий Сергеевич

- Муниципальный министр экологии
ученического самоуправления Раздольненского
района (с согласия);

Якимушкина
Александра Юрьевна

- Муниципальный министр образования
ученического самоуправления Раздольненского
района  (с согласия).

4

Приложение 2

к постановлению Администрации

Раздольненского района

от 18.09.2023 года № 461

ПОЛОЖЕНИЕ

о совете ученического самоуправления общеобразовательных

учреждений  Раздольненского района

1. Общие положения

1.1. Совет ученического самоуправления общеобразовательных

учреждений Раздольненского района при Отделе образования, молодежи и

спорта Администрации Раздольненского района является постоянно

действующим коллегиальным, совещательно-консультативным органом,

созданным с целью создания ученических инициатив на территории

Республики Крым.

1.2. В своей деятельности Совет ученического самоуправления

общеобразовательных учреждений Раздольненского района руководствуется

Конституцией Российской Федерации, федеральными

конституционными законами, федеральными законами, указами и

распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и

распоряжениями Правительства Российской Федерации, Конституцией

Республики Крым, законами Республики Крым, постановлениями

Государственного Совета Республики Крым, постановлениями и

распоряжениями Главы Республики Крым, постановлениями и

распоряжениями министров  Республики Крым, Уставом муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым, а также настоящим

Положением.

1.3. В состав Совета ученического самоуправления могут входить

представители профильных структурных подразделений Администрации

Раздольненского района, представители ведущих предприятий, организаций

отраслевых ведомств Раздольненского района.

1.4. Совет ученического самоуправления не является юридическим

лицом и не подлежит государственной регистрации.

1.5. Деятельность Совета ученического самоуправления строится на

принципах законности, открытости, гласности.

2. Цели и задачи Совета ученического самоуправления

2.1. Основными целями деятельности Совета ученического

самоуправления являются:

2.1.1. Координация деятельности членов школьного самоуправления

при реализации совместных программ, проектов и инициатив;

2.1.2. Привлечение обучающихся к участию в общественно-

политической жизни Раздольненского района.

5

3. Полномочия Совета ученического самоуправления

3.1. Совета ученического самоуправления:

3.1.1. Осуществляет общую координацию деятельности членов

школьного самоуправления при реализации совместных программ, проектов

и инициатив;

3.1.2. Создает временные и постоянные комиссии и рабочие группы;

3.1.3. Организует и проводит семинары, конференции, заседания в

формате «круглого стола» и другие подобные мероприятия;

3.1.4. Приглашает на свои заседания представителей органов

государственной власти Республики Крым, органов местного

самоуправления, экспертных и научных организации, представители

ведущих предприятий, организаций отраслевых ведомств Раздольненского

района;

3.1.5. Взаимодействует со средствами массовой информации по

освещению вопросов, обсуждаемых на заседаниях Совета ученического

самоуправления

4. Порядок работы Совета ученического самоуправления

4.1. Совета ученического самоуправления организует свою работу в

соответствии регламентом, планами, утверждаемыми на заседании Совета

ученического самоуправления.

4.2. Основной формой деятельности Совета ученического

самоуправления является заседание.

4.3. Заседание Совета ученического самоуправления проводятся не

реже одного раза в полугодие и считаются правомочными при участии не

менее 2/3 его членов.

4.4. Решения Совета ученического самоуправления принимаются

простым большинством голосов из состава присутствующих на заседании

членов Совета ученического самоуправления путем открытого голосования.

При равенстве голосов, голос председательствующего является решающим.

6

Приложение 3

к постановлению Администрации

Раздольненского района

от 18.09.2023 года № 461

План работы

Совета ученического самоуправления общеобразовательных

учреждений Раздольненского района

на 2023-2024 учебный год

№
п/п

Мероприятие Дата
проведения

Исполнители

1. Разработка и утверждение плана
мероприятий на 2023-2024 учебный год

сентябрь
2023 года

Совет лидеров ученического
самоуправления

2. Участие в мероприятиях:
1. День окончания Второй мировой
войны.
2. День солидарности в борьбе с
терроризмом.

сентябрь
2023 года

Ученическое самоуправление
общеобразовательных
учреждений

3. Участие в Региональном патриотическом
проекте «Вахта Памяти поколений –
«Пост № 1»

в сентябре
и в мае
месяце

Ученическое самоуправление
общеобразовательных
учреждений

4. Участие в мероприятиях:
1. Международный День пожилых
людей.
2. Акция «Милосердие».

октябрь
2023 года

Ученическое самоуправление
общеобразовательных
учреждений

5 Участие в мероприятиях:
1. День  народного единства.
2. День Государственного герба
Российской Федерации.

ноябрь
2023 года

Ученическое самоуправление
общеобразовательных
учреждений

6 Участие в мероприятиях:
1. Международный день инвалидов.
2. День добровольцев.
3. День Конституции России.
4. День герба, флага и гимна России.

декабрь
2023 год

Ученическое самоуправление
общеобразовательных
учреждений

7 Участие в  мероприятиях:
1. «Декада спорта и здоровья»
2. День полного освобождения
3. Ленинграда от фашистской блокады
4. День освобождения Красной армией
крупнейшего «лагеря смерти»
(Освенцима) - День памяти жертв
Холокоста

январь 2024
год

Ученическое самоуправление
общеобразовательных
учреждений

8 Участие в  мероприятиях:
1.День памяти о россиянах, исполнявших
служебный долг за пределами Отечества
2. День защитника Отечества

февраль
2024 год

Ученическое самоуправление
общеобразовательных
учреждений

9 Участие в  мероприятии посвященному
Дню присоединения Крыма к России.

март
2024 год

Ученическое самоуправление
общеобразовательных
учреждений

10 Участие в  мероприятиях:
1. Всемирный День здоровья.
2. День космонавтики.

апрель
2024 год

Ученическое самоуправление
общеобразовательных
учреждений

7

11 Участие в  мероприятиях:
1. День Победы.
2. День детских общественных
организаций России.
3. Участие в проведение Всероссийской
акции «Георгиевская ленточка».
Проведение встреч ветеранов различных
профессий с учащимися
образовательных организаций. «Встреча
трех поколений».

май
2024 год

Ученическое самоуправление
общеобразовательных
учреждений

12 Участие в  мероприятиях посвященных
Дню памяти и скорби - дню начала
Великой Отечественной войны в 1941
году (22 июня)

июнь
2024 год

Ученическое самоуправление
общеобразовательных
учреждений

13. Участие в региональных, всероссийских,
межрегиональных и международных
мероприятиях гражданско-
патриотической направленности, в том
числе участие в конкурсах, выставках,
акциях

В течении
года

Ученическое самоуправление
общеобразовательных
учреждений

14 Заседание ученического самоуправления  24 мая 2023
года

Совет лидеров ученического
самоуправления